

**COOP RENO**  
**SOCIETA' COOPERATIVA**

Isc. all'albo nazionale delle società coop. al n° A102631  
Sez. Mutualità Prevalente Cat. Coop. di Consumo  
C.f. 03830560375 - P. IVA 01781461205  
Registro Imprese 03830560375 - già Reg. Pref. 313  
R.EA. 318810 - REC BO 57539



**BILANCIO CONSUNTIVO AL 31 DICEMBRE 2025**

|                           |                                               | ESERCIZIO   | ESERCIZIO   |             |
|---------------------------|-----------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| STATO PATRIMONIALE ATTIVO |                                               | 2025        | 2024        | SCOSTAMENTI |
| A                         | A) CREDITI V/SOCI PER VER. ANCORA DOV.        | 0           | 0           | 0           |
| B                         | B) IMMOBILIZZAZIONI                           |             |             |             |
|                           | <i>I. IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</i>        |             |             |             |
| 1                         | Costi di impianto e di ampliamento            | 5.890       | 0           | 5.890       |
| 4                         | Concessioni licenze, marchi e diritti simili  | 1.788.288   | 1.708.059   | 80.229      |
| 5                         | Avviamento                                    | 624.870     | 754.025     | (129.155)   |
| 6                         | Immobilizzazioni in corso e acconti           | 310.000     | 132.331     | 177.669     |
| 7                         | Altre                                         | 1.412.461   | 1.097.898   | 314.563     |
|                           | TOTALE I                                      | 4.141.509   | 3.692.313   | 449.196     |
|                           | <i>II. IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</i>         |             |             |             |
| 1                         | Terreni e fabbricati                          | 92.380.931  | 90.101.727  | 2.279.204   |
| 2                         | Impianti e Macchinari                         | 10.615.535  | 7.849.704   | 2.765.831   |
| 3                         | Attrezzatura                                  | 2.367.283   | 2.249.838   | 117.445     |
| 5                         | Immobilizzazioni in corso e acconti           | 36.912      | 3.163.022   | (3.126.110) |
|                           | TOTALE II                                     | 105.400.661 | 103.364.291 | 2.036.370   |
|                           | <i>III. IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE</i>      |             |             |             |
| 1                         | Partecipazioni in:                            | 1.912.660   | 1.913.407   | (747)       |
| a)                        | Società controllate                           | 700.000     | 700.000     | 0           |
| d-bis)                    | Altre imprese                                 | 1.212.660   | 1.213.407   | (747)       |
| 2                         | Crediti:                                      | 2.128.247   | 2.133.991   | (5.744)     |
| b)                        | verso imprese collegate:                      |             |             |             |
| -                         | verso imprese collegate a medio lungo termine | 2.011.873   | 2.011.873   | 0           |
| d-bis)                    | verso altri:                                  |             |             |             |
| -                         | verso altri a medio lungo termine             | 116.374     | 122.118     | (5.744)     |
| 3                         | Titoli                                        | 6.527.899   | 6.355.845   | 172.054     |
|                           | TOTALE III                                    | 10.568.806  | 10.403.243  | 165.563     |
|                           | - B - TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (I + II + III)  | 120.110.976 | 117.459.847 | 2.651.129   |

| ATTIVO                                           |                                           | ESERCIZIO<br>2025 | ESERCIZIO<br>2024 | SCOSTAMENTI |
|--------------------------------------------------|-------------------------------------------|-------------------|-------------------|-------------|
| C) ATTIVO CIRCOLANTE                             |                                           |                   |                   |             |
| I. RIMANENZE                                     |                                           |                   |                   |             |
| 4                                                | Prodotti finiti e merci                   | 12.501.210        | 11.843.973        | 657.237     |
| TOTALE I                                         |                                           | 12.501.210        | 11.843.973        | 657.237     |
| II. CREDITI                                      |                                           |                   |                   |             |
| 1                                                | V/clienti                                 | 3.178.112         | 2.030.740         | 1.147.372   |
| 2                                                | Crediti v/soc.controllate                 | 1.217.579         | 788.140           | 429.439     |
|                                                  | - verso soc.controllate a breve           | 1.217.579         | 788.140           | 429.439     |
| 3                                                | Crediti v/soc.collegate                   | 71.009            | 100.831           | (29.822)    |
|                                                  | - verso soc.collegate a breve             | 71.009            | 100.831           | (29.822)    |
| 5bis                                             | Crediti tributari                         | 817.804           | 625.098           | 192.706     |
|                                                  | - crediti tributari a breve termine       | 742.517           | 545.327           | 197.190     |
|                                                  | - crediti tributari a medio/lungo termine | 75.287            | 79.771            | (4.484)     |
| 5ter                                             | Imposte anticipate                        | 1.038.340         | 1.040.217         | (1.877)     |
| 5quater                                          | Verso altri                               | 6.593.169         | 5.079.556         | 1.513.613   |
|                                                  | - verso altri a breve                     | 6.593.169         | 5.079.556         | 1.513.613   |
| TOTALE II                                        |                                           | 12.916.013        | 9.664.582         | 3.251.431   |
| III. ATT.FIN.CHE NON COSTIT.IMMOBILIZZ.          |                                           |                   |                   |             |
| 5                                                | Strumenti finanziari derivati attivi      | 0                 | 1.951             | (1.951)     |
| 6                                                | Altri titoli                              | 43.368.264        | 43.502.410        | (134.146)   |
| TOTALE III                                       |                                           | 43.368.264        | 43.504.361        | (136.097)   |
| IV. DISPONIBILITA' LIQUIDE                       |                                           |                   |                   |             |
| 1                                                | Depositi bancari e postali                | 3.770.397         | 4.045.619         | (275.222)   |
| 3                                                | Denaro e valori in cassa                  | 458.726           | 427.568           | 31.158      |
| TOTALE IV                                        |                                           | 4.229.123         | 4.473.187         | (244.064)   |
| - C - TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (I + II + III+IV) |                                           | 73.014.610        | 69.486.103        | 3.528.507   |
| D) RATEI E RISCONTI ATTIVI                       |                                           |                   |                   |             |
|                                                  | Ratei                                     | 677.304           | 652.887           | 24.417      |
|                                                  | Risconti                                  | 402.817           | 291.479           | 111.338     |
| - D - TOTALE RATEI E RISCONTI ATTIVI             |                                           | 1.080.121         | 944.366           | 135.755     |
| TOTALE ATTIVO (A + B + C + D)                    |                                           | 194.205.707       | 187.890.316       | 6.315.391   |

| PASSIVO                                                               | ESERCIZIO   | ESERCIZIO   | SCOSTAMENTI |
|-----------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
|                                                                       | 2025        | 2024        |             |
| A) PATRIMONIO NETTO                                                   |             |             |             |
| I. Capitale sociale                                                   | 7.282.277   | 7.413.912   | (131.635)   |
| II. Riserva da sovrapprezzo delle azioni                              | 0           | 0           | 0           |
| III. Riserva da rivalutazione                                         | 602.999     | 602.999     | 0           |
| IV. Riserva legale                                                    | 13.762.375  | 13.575.549  | 186.826     |
| V. Riserva statutaria                                                 | 31.936.469  | 31.702.724  | 233.745     |
| VI. Altre riserve                                                     | 40.463      | 40.463      | 0           |
| - riserva da arrotondamento                                           | 0           | 0           | 0           |
| VII. Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi | 0           | 1.951       | (1.951)     |
| VIII. Riserva per cambiamenti principi contabili                      | (182.456)   | (182.456)   | 0           |
| IX. Utile d'esercizio                                                 | 628.581     | 622.753     | 5.828       |
| X. Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio                 | (9.927)     | (3.035)     | (6.892)     |
| - A - TOTALE PATRIMONIO NETTO                                         | 54.060.781  | 53.774.860  | 285.921     |
| B) FONDI PER RISCHI ED ONERI                                          |             |             |             |
| 2 Fondo imposte, anche differite                                      | 550.943     | 567.031     | (16.088)    |
| 4 Altri fondi                                                         | 2.430.791   | 2.901.327   | (470.536)   |
| - B - TOTALE FONDI PER RISCHI ED ONERI                                | 2.981.734   | 3.468.358   | (486.624)   |
| C) TRATTAMENTO FINE RAPPORTO                                          |             |             |             |
| T.F.R.                                                                | 2.818.991   | 2.975.691   | (156.700)   |
| - C - TOTALE TRATTAMENTO FINE RAPPORTO                                | 2.818.991   | 2.975.691   | (156.700)   |
| D) DEBITI                                                             |             |             |             |
| 3 Debiti verso soci per finanziamenti                                 | 69.855.701  | 70.217.847  | (362.146)   |
| 4 Debiti verso banche                                                 | 35.565.656  | 29.006.845  | 6.558.811   |
| - verso banche a breve                                                | 12.605.281  | 10.824.025  | 1.781.256   |
| - verso banche a lungo                                                | 22.960.375  | 18.182.820  | 4.777.555   |
| 7 Debiti verso fornitori                                              | 20.310.532  | 19.102.949  | 1.207.583   |
| 9 Debiti vs. imprese controllate                                      | 87.237      | 69.822      | 17.415      |
| 12 Debiti tributari                                                   | 773.903     | 1.325.280   | (551.377)   |
| 13 Debiti verso istituti assicurativi                                 | 1.217.225   | 1.093.445   | 123.780     |
| 14 Altri debiti                                                       | 6.126.471   | 6.324.868   | (198.397)   |
| - A breve                                                             | 6.081.321   | 6.300.718   | (219.397)   |
| - A medio lungo termine                                               | 45.150      | 24.150      | 21.000      |
| - D - TOTALE DEBITI                                                   | 133.936.725 | 127.141.056 | 6.795.669   |
| E) RATEI E RISCONTI PASSIVI                                           |             |             |             |
| Ratei                                                                 | 169.173     | 251.223     | (82.050)    |
| Risconti                                                              | 238.303     | 279.128     | (40.825)    |
| - E - TOTALE RATEI E RISCONTI PASSIVI                                 | 407.476     | 530.351     | (122.875)   |
| TOTALE PASSIVO E                                                      |             |             |             |
| PATRIMONIO (A + B + C + D + E)                                        | 194.205.707 | 187.890.316 | 6.315.391   |

|                                 |                                                                                             | ESERCIZIO     | ESERCIZIO     |             |
|---------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|---------------|-------------|
| CONTO ECONOMICO                 |                                                                                             | 2025          | 2024          | SCOSTAMENTI |
| A) VALORE DELLA PRODUZIONE      |                                                                                             |               |               |             |
| 1                               | RICAVI DELLE VENDITE E DELLE PRESTAZIONI                                                    |               |               |             |
|                                 | A1a) verso soci                                                                             | 122.807.653   | 122.988.033   | (180.380)   |
|                                 | A1b) verso altri                                                                            | 55.458.645    | 54.894.572    | 564.073     |
|                                 | TOTALE VENDITE                                                                              | 178.266.298   | 177.882.605   | 383.693     |
| 5                               | RICAVI E PROVENTI VARI                                                                      |               |               |             |
|                                 | Altri ricavi e proventi                                                                     | 16.453.085    | 15.016.322    | 1.436.763   |
|                                 | TOTALE RICAVI E PROVENTI VARI                                                               | 16.453.085    | 15.016.322    | 1.436.763   |
|                                 | - A - TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE                                                        | 194.719.383   | 192.898.927   | 1.820.456   |
| B) COSTI DELLA PRODUZIONE       |                                                                                             |               |               |             |
| 6                               | Acq.mat.prime,suss.,di consumo e merci                                                      | (135.301.338) | (134.201.638) | (1.099.700) |
| 7                               | Costi per servizi                                                                           | (23.069.143)  | (23.154.391)  | 85.248      |
| 8                               | Costi per godimento di beni di terzi                                                        | (1.105.720)   | (1.068.879)   | (36.841)    |
| 9                               | Costi per il personale                                                                      | (29.370.162)  | (28.763.849)  | (606.313)   |
|                                 | a) salari e stipendi                                                                        | (20.294.023)  | (19.830.598)  | (463.425)   |
|                                 | b) oneri sociali                                                                            | (5.694.934)   | (5.758.947)   | 64.013      |
|                                 | c) trattamento di fine rapporto                                                             | (1.538.626)   | (1.528.278)   | (10.348)    |
|                                 | e) altri costi                                                                              | (1.842.579)   | (1.646.026)   | (196.553)   |
| 10                              | Ammortamenti e svalutazioni                                                                 | (4.280.343)   | (4.000.270)   | (280.073)   |
|                                 | a) - Amm.ti immobilizzazioni immateriali                                                    | (596.934)     | (568.184)     | (28.750)    |
|                                 | b) - Amm.ti immobilizzazioni materiali                                                      | (3.680.189)   | (3.424.361)   | (255.828)   |
|                                 | d) - svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide | (3.220)       | (7.725)       | 4.505       |
| 11                              | Variazioni rimanenze                                                                        | 276.631       | 117.378       | 159.253     |
| 13                              | Altri accantonamenti                                                                        | (407.265)     | (180.000)     | (227.265)   |
| 14                              | Oneri diversi di gestione                                                                   | (1.371.994)   | (1.314.461)   | (57.533)    |
|                                 | - B - TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE                                                         | (194.629.334) | (192.566.110) | (2.063.224) |
|                                 | DIFFERENZA VALORE E COSTI PRODUZIONE (A - B)                                                | 90.049        | 332.817       | (242.768)   |
| C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI |                                                                                             |               |               |             |
| 15                              | Proventi da partecipazioni                                                                  | 721.529       | 1.251.682     | (530.153)   |
|                                 | Dividendi da partecipazioni da altre soc.                                                   | 721.529       | 1.027.182     | (305.653)   |
|                                 | Plusvalenze da cessione partecipazione                                                      | 0             | 224.500       | (224.500)   |
| 16                              | Altri proventi finanziari                                                                   | 2.300.881     | 1.851.630     | 449.251     |
|                                 | b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni                                                | 81.888        | 124.905       | (43.017)    |
|                                 | c) da titoli iscritti nell'attivo circolante                                                | 2.161.304     | 1.647.597     | 513.707     |
|                                 | d) proventi diversi dai precedenti                                                          | 57.689        | 79.128        | (21.439)    |
|                                 | - da imprese collegate                                                                      | 30.178        | 30.178        | 0           |
|                                 | - altri                                                                                     | 27.511        | 48.950        | (21.439)    |
| 17                              | Interessi e altri oneri finanziari                                                          | (1.969.571)   | (2.053.440)   | 83.869      |
|                                 | Interessi passivi verso soci prestatori                                                     | (618.175)     | (439.380)     | (178.795)   |
|                                 | Interessi ed altri oneri finanziari                                                         | (1.351.396)   | (1.614.060)   | 262.664     |
| 17bis                           | Utile e perdite su cambi                                                                    | (263.930)     | 83.516        | (347.446)   |
|                                 | - C - TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI                                                    | 788.909       | 1.133.388     | (344.479)   |

| CONTO ECONOMICO                                                                    |                                                                  | ESERCIZIO<br>2025 | ESERCIZIO<br>2024 | SCOSTAMENTI      |
|------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|------------------|
| <b>D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATT.FINAN.</b>                                       |                                                                  |                   |                   |                  |
| 18                                                                                 | <b>Rivalutazioni:</b>                                            | <b>507.001</b>    | <b>408.731</b>    | <b>98.270</b>    |
|                                                                                    | a) di partecipazioni in altre imprese                            | 0                 | 76                | (76)             |
|                                                                                    | b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partic. | 400.000           | 0                 | 400.000          |
|                                                                                    | c) di titoli iscritti nell'att.circ.che non costit.partec.       | 107.001           | 408.655           | (301.654)        |
| 19                                                                                 | <b>Svalutazioni:</b>                                             | <b>(586.593)</b>  | <b>(899.144)</b>  | <b>312.551</b>   |
|                                                                                    | b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partic. | (400.044)         | (840.000)         | 439.956          |
|                                                                                    | c) di titoli iscritti nell'att.circ.che non costit.partec.       | (186.549)         | (59.144)          | (127.405)        |
| <b>- D - TOTALE RETTIFICHE DI VALORE DI ATT.FINAN.</b>                             |                                                                  | <b>(79.592)</b>   | <b>(490.413)</b>  | <b>410.821</b>   |
| <b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE</b>                                               |                                                                  |                   |                   |                  |
| <b>(A-B+/-C+/-D)</b>                                                               |                                                                  | <b>799.366</b>    | <b>975.792</b>    | <b>(176.426)</b> |
| 20                                                                                 | <b>IMPOSTE SUL REDDITO DELL'ESERCIZIO, CORRENTI</b>              |                   |                   |                  |
|                                                                                    | <b>DIFFERITE E ANTICIPATE</b>                                    |                   |                   |                  |
|                                                                                    | a) imposte correnti                                              | (205.061)         | (162.570)         | (42.491)         |
|                                                                                    | b) imposte relative ad esercizi precedenti                       | 12.259            | 84.938            | (72.679)         |
|                                                                                    | c) imposte anticipate e differite                                | 22.017            | (275.407)         | 297.424          |
| <b>TOTALE IMPOSTE SUL REDDITO DELL'ESERCIZIO, CORRENTI, DIFFERITE E ANTICIPATE</b> |                                                                  | <b>(170.785)</b>  | <b>(353.039)</b>  | <b>182.254</b>   |
| 21                                                                                 | <b>UTILE DELL'ESERCIZIO</b>                                      | <b>628.581</b>    | <b>622.753</b>    | <b>5.828</b>     |